Совет

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	 «Нам»

сикт  овмöдчöминса

                         Сöвет

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	от 04 марта 2022 года
	                                                    № V- 5/5

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

 Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе сельского поселения «Намск» за ненормированный рабочий день

       Руководствуясь   частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06.10.2006г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3, ст. 3.1 Закона Республики Коми от 20 декабря 2010 г. N 149-РЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Республике Коми",  Трудовым кодексом Российской Федерации,  Совет муниципального образования сельского поселения «Намск»

РЕШИЛ:
      1. Утвердить Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе сельского поселения «Намск» за ненормированный рабочий день, согласно Приложению 1.

      1.1. Установить Главе сельского поселения «Намск»:

      - ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью – 40 календарных дней;

      - ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за работу в районах Крайнего Севера и приравненным к ним местностям продолжительностью – 16 календарных дней;

      - ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью – 3 календарных дней.

      2. Утвердить перечень должностей работников администрации муниципального образования сельского поселения «Богородск», которым установлен ненормированный рабочий день, согласно Приложению 2.
      3.  Решение Совета сельского поселения «Намск» от 23 ноября 2015 года № III- 26/3 «Об утверждении Порядка предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе сельского поселения «Намск» за ненормированный рабочий день» отменить.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения               ___________________________ С.В. Забоева

Приложение 1
к решению Совета

сельского поселения «Намск»
от 04 марта 2022 № V-5/5

  Порядок

предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска

Главе сельского поселения «Намск» за ненормированный рабочий день

1. Общие понятия.

      Глава сельского поселения «Намск» является высшим должностным лицом муниципального образования сельского поселения «Намск» и обладает всей полнотой полномочий по решению вопросов местного значения.

2. Порядок предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого

отпуска главе сельского поселения «Намск» за ненормированный рабочий день (далее Порядок).

      1. Настоящий Порядок разрабатывается администрацией сельского поселения «Намск» и утверждается решением Совета сельского поселения «Намск».

      2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день Главе сельского поселения «Намск» предоставляется один раз в год, который не может быть менее трех календарный дней.

      3. Решение о предоставлении ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска Главе сельского поселения «Намск» за ненормированный рабочий день принимается Советом муниципального образования сельского поселения «Намск».
      4. В случае, если дополнительный отпуск не предоставляется, переработка за пределами нормальной продолжительности рабочего времени компенсируется с письменного согласия Главы сельского поселения «Намск» как сверхурочная работа.

      6. Дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день Главе сельского поселения «Намск» суммируется с основным оплачиваемым отпуском, также с другими ежегодными оплачиваемыми отпусками.
      7. Замена ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе сельского поселения «Намск» допускается согласно действующему законодательству.

      8. Оплата ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день Главе сельского поселения «Намск» производится в пределах фонда оплаты труда.

3. Специальный режим работы.

      Выполнение работ Главой сельского поселения «Намск» сверх установленной продолжительности рабочего времени, связанных непосредственно с руководящей должностью (чрезвычайные ситуации, дежурство в праздничные дни, в период зимних холодов, в пожароопасный период, в период весеннего и осеннего паводка, в период проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий).
Приложение 2

к Решению Совета

сельского поселения «Намск»

от 04 марта 2022 № V- 5/5
Перечень должностей работников администрации муниципального образования сельского поселения «Намск», которым установлен ненормированный рабочий день

	Должность
	Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за режим НРД (в календарных днях)

	Глава сельского поселения
	3

_1274512798.doc
[image: image1.png]